
 

Del 30 del 17022023 Tabellazione Istituti sitoModifica ZRV Montenero 

COMITATO DI GESTIONE 

delibera n.30 del 17/02/2023 

rif. verb. N.2/2023 

 

TABELLAZIONE VARI ISTITUTI E PROPOSTA DI VARIAZIONE CONFINI ZRV 

CANCELLONE E ZRV RITONDOLE  

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio;  

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. ed il DPGR 36/2022; 

TENUTO CONTO che si è provveduto, tramite l’ufficio tecnico ATC ad una ricognizione di tutti gli istituti 

presenti nel territorio dell’ATC; 

VISTA la Relazione redatta dall’ufficio tecnico, allegata alla presente (All.A), concernente la verifica dello 

stato della tabellazione degli istituti ubicati nel comprensorio dell’ex ATC GR 7, che propone piccole 

modifiche perimetrali alle ZRV Cancellone e Ritondole, al fine di realizzare le tabellazioni lungo confini 

naturali ben riconoscibili ed accessibili; 

VISTA la Relazione redatta dall’ufficio tecnico, allegata alla presente (All.B), concernente la verifica dello 

stato della tabellazione degli istituti ubicati nel comprensorio dell’”ex ATC GR 8”, che, considerata la 

mancanza di volontari, ritiene necessario procedere alla manutenzione ordinaria e straordinaria, dando 

mandato ad una ditta specializza; 

TENUTO CONTO che nella riunione del 23 gennaio u.s. il Comitato di Gestione ha già dato mandato al 

Presidente di provvedere all’attivazione della procedura per la realizzazione della manutenzione della 

tabellazione nelle ZRV, con particolare riferimento alle seguenti ZRV: Carpineta, Poggio Foco, La Sforzesca, 

Reto, La Selva; 

PRESO ATTO della proposta della Commissione di cui al Verbale del 16/02/2023;  

all’unanimità dei voti 

 

DELIBERA 



 

Del 30 del 17022023 Tabellazione Istituti sitoModifica ZRV Montenero 

la proposta di modifica del perimetro della ZRV Cancellone e Ritondole, così come risultante dalla 

cartografia allegata (All. C), da inviare alla Regione Toscana;  

L’avvio delle procedure di affidamento finalizzate alla tabellazione delle ZRV Carpineta, Poggio Foco, La 

Sforzesca, Reto, La Selva dando mandato all’ufficio di Presidenza di procedere in tal senso; 

Di dare mandato all’Ufficio di Presidenza di procedere alla verifica dei preventivi ed all’invio degli 

ordinativi; 

Di dare mandato al Presidente di rendere efficace la presente decisione; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

     Firmato all’originale    

Il Segretario                Il Presidente  

       Fabio Toccaceli                                 Alessandro Cacciò 


